5

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
	от 27 декабря 2018 года

г. Верхняя Салда

_______________

                    № 4
Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии

       –  М.В. Савченко
Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

	I. Об организации проведения мониторинга соблюдения требований статьи 16 Федерального закона от 2.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции (вопрос внесен во исполнение протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области от 09.10.2018).

(А.В. Охремчук, Е.В. Смеян)
1. Принять к сведению доклад начальника полиции МО МВД РФ «Верхнесалдинский», главного специалиста отдела по экономике Е.В. Смеян Об организации проведения мониторинга соблюдения требований статьи 16 Федерального закона от 2.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Верхнесалдинского городского округа».
2. Признать работу МО МВД РФ «Верхнесалдинский» и администрации Верхнесалдинского городского округа (в пределах компетенции межведомственной комиссии) по организации и проведению ежемесячного мониторинга соблюдения требований статьи 16 Федерального закона от 2.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, удовлетворительной, необходимости внесения изменений в муниципальные правовые акты в указанной сфере не имеется.

	II. Об организации взаимодействия государственных органов по профилактике совершения преступлений лицами, отбывшими уголовное наказание, а также осужденными к мерам уголовно-правового характера, не связанным с лишением свободы.

(О.А. Першина, А.В. Балакин, А.В. Охремчук)

1. Принять к сведению доклад начальника филиала ФКУ УИИ по Верхнесалдинскому району и городскому округу Нижняя Салда О.А. Першиной, начальника полиции МО МВД РФ Верхнесалдинский» А.В. Охремчук, начальника Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району А.В. Балакина «Об организации взаимодействия государственных органов по профилактике совершения преступлений лицами, отбывшими уголовное наказание, а также осужденными к мерам уголовно-правового характера, не связанным с лишением свободы».
2. Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского округа (Золотарев А.Е.) направить в ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ» и аппарат межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе информацию о возможности получения лицами из числа взрослой части населения, в том числе освободившимися из мест лишения свободы, общего среднего образования по вечерней форме обучения в образовательных организациях на территории Верхнесалдинского городского округа и на территориях соседних муниципальных образований.
Срок – до 01 февраля 2019 года.
	III. Обзор анализа состояния преступности среди несовершеннолетних и в отношении них на территории Свердловской области в 2018 году. О взаимодействии правоохранительных органов и органов местного самоуправления в Верхнесалдинском городском округе в реализации прав в сфере профилактики правонарушений несовершеннолетних.

(Л.В. Пискунова, С.В. Патрушева, А.Е. Золотарев, Н.А. Ракитина,

А.В. Ширяева)

1. Принять к сведению информацию председателя ТКДНиЗП Л.В. Пискуновой «Об обзоре анализа состояния преступности среди несовершеннолетних и в отношении них на территории Свердловской области в 2018 году», доклады начальника ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский» С.В. Патрушевой, начальника Управления образования администрации городского округа А.Е. Золотарева, директора ГАПОУ СО «ВСАМТ» Н.А. Ракитиной и директора ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ» А.В. Ширявой «О взаимодействии правоохранительных органов и органов местного самоуправления в Верхнесалдинском городском округе в реализации прав в сфере профилактики правонарушений несовершеннолетних».
2. Администрации Верхнесалдинского городского округа (М.В. Савченко) организовать актуализацию и внесение изменений в постановление главы Верхнесалдинского городского округа от 13 сентября 2010 г. N 605 «Об определении на территории Верхнесалдинского городского округа мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, из физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», о чем информацию разместить на официальном сайте администрации городского округа и в СМИ.
Срок – до 01 февраля 2019 года.
3. Управлению социальной политики по Верхнесалдинскому району (А.В. Балакин), Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского округа (А.Е. Золотарев), ТКДНиЗП (Л.В. Пискунова) принять участие в проведении МО МВД РФ «Верхнесалдинский» оперативно-профилактических мероприятий «Комендантский патруль» в период с 31.12.2018 г. по 13.01.2019 г., результаты работы направить в аппарат межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.
Срок – до 15 января 2019 года

	1.  О Плане работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе на 2019 год.

(М.В. Савченко, Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению информацию главы Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко и главного специалиста по правопорядку администрации Ф.В. Толстова «Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе на 2019 год».

2. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе на 2019 год, учесть при этом возможность рассмотрения внеплановых вопросов, требующих оперативного решения на запланированных заседаниях комиссии, так и на внеочередных заседаниях комиссии.

	IV. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе».

2. Секретарю межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ф.В. Толстову осуществлять дальнейший контроль исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии, в связи с неистечением сроков их исполнения.
Срок - постоянно

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе Ф.В.Толстова.

Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

   М.В. Савченко
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ШИРЯЕВА
Анна Валентиновна
БАЛАКИН
Александр Викторович

МУСТАКИМОВ

Масхут Маликович

ГЛЕБОВА

Нина Васильевна

ЕРЕМИН
Анатолий Михайлович

ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич
ПИСКУНОВА
Лариса Васильевна
ОХРЕМЧУК
Александр Валерьевич
РАКИТИНА
Наталья Александровна
СИВЕЦ
Николай Михайлович

САЛАНГИНА
Ульяна Сергеева

Приглашенные:

С.В. Патрушева

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	глава Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии;

главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии;

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», член комиссии;

начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Нелоба, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Никитино, член комиссии;

глава территориального органа администрации пос. Басьяновский, член комиссии;

начальник Управления образования администрации городского округа, член комиссии;
председатель  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, член комиссии;
начальник полиции МО МВД России «Верхнесалдинский», представляет члена комиссии с правом совещательного голоса;
директор ГАПОУ СО «ВСАМТ», член комиссии;

врач - психиатр ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ», член комиссии;
ведущий специалист отдела по социальной сфере администрации городского округа

начальник ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский»